Emertimi dhe Forma ligjore ‘!'EGERE. SH.‘?&K@

NIPT -i L11521001E
Adresa e Selise Rruga "Nikolla Tupe", Nr. 5, kati 1 - Tirane
Data e krijimit 24.09.2010

Nr.1 Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ushtrim te veprmtarise se kerkimit, konsulences dhe asistences

ne sektoret e projektimit, zbatimit dhe administrimit te impiantew
dhe strukturave industriale ge operojne ne sektorin e trajti
te mbetjeve dhe prodhimit te energjise elektrike. ...etj.

PASQYRAT FINANCIARE

{ Me zbarim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2011

Pasqgyra Financiare Jane individuale Individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara NO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Flnanciare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.12.2011




"VITRE" Sh.p.k.

NIPT - L11521001E
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimar te mbyliur me dt. 31.12.2011

138.93
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
. AKTIVET ‘ | ’ |
r. Lek Euro Lek Euro
1 |Mjetet Monetare 2,687,748 19,346 0 0
2 |Derivata dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0 0 0
a)| Derivativet 0 0 0 0
h}| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0 0 0
Totali 2,687,748 19,346 0 0
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 0 0 0 0
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera (Taksa Tatime - pal 16,160 116 0 0
c}| Instrumente te tjera borxhi 0 0 0 0
d}| Investime afatshkurter financiare 0 0 0 0
Totali 16,160 116 o ¢
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0 0 0
b)] Prodhimi ne proces 0 0 0 0
¢)| Produkte te gatshme 0 0 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0 0 0
€)| Parapagesat per fumizime 0 0 0 0
Totall 0 0 0 0
5§ |Aktive Blologjike afatshkurter 0 0 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0 0 0
7__|Parapagime dhe shpenzime te shiyra 880,502 6,338 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 3,584,410 25,800 0 0
1 |Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemanje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemanje 0 0 0 0
c){Aksione dhe letra te fjera me viere 0 0 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 0 0 0 0
b)|Ndertesa (neto) 0 0 0 0
c)|Makineri dhe pajisje 0 0 0 0
¢)|Akitive te tjera afatgjata matericle 0 0 0 0
Totali 0 0 0 ¢
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0 0 0
b){Shpenzimet e zhvillimit 0 0 0 0
¢)|Akilive te tiera afatgjata jomaterisle 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0
§ |Kapitali aksionar i papaguar 0 0 0 0
6 |Aktive to tjera afatgjata (ne proces) 0 0 0 0
Totali | Aktiveve Afatgjata 0 0 0
o /%
TOTALI AKTIVEVE 3,584,410 25,800 e“




"VITRE" Sh.p.k.

NIPT - L11521001E

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2011

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

N PASIVET dhe KAPITALI — e oK oo
1 |Derivativet 0 0 0 0
2 |Huamarrjet afat shkurter 0 0 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0 0 0
by Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0 0 0
c)|Bono te kenvertueshme 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0

3 |Detyrime afat shkurter
a}|Detyrime per tu paguar (fumnitoreve) 1,760 13 0 0
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 776,340 5,588 0 0
¢)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 26,310 189 0 0
¢)|Detyrime te tjera afat shkurter 0 0 0 0
d)|Parapagimet e arketueshme 0 0 ] 0
Totali 804,410 5,790 0 0
4 |Grantet dhe to ardhura o shtyra 0 0 ] 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0 0 0
0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 804,410 5,790 0 0
1 |Huate afatgjata

a)|Hua, bono dhe detwiime nga geraja financiare 0 0 0 0
h)|Bonot e konvertueshme 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0
2 [Huamarrje te tjora afatgjata 0 0 0 0
3 [Provizionet afatgjata 0 0 0 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0 0 0
] 0
Totali i pasiveve 804,410 5,780 0 0
1 |Akisonet e pakices 0 0 0 0
2 |Kapitall i aksionereve te shoqerise meme 0 0 0 0
3 |Kapitali i aksionar 2,780,000 20,010 0 0
4 |Primi i aksionit 0 0 0 0
5 |Njesite ose aksionet a thesarit 0 0 g 0
8 |Rezerva statutore 0 0 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0 0 0
8 |Rezerva te tjera 0 0 0 0
9 |Fitimi i pashperndare 0 0 0 0
10 |Fitim! (humbje) o vitit financiar 0 0 0 0
Totali i Kapitalit 2,780,000 20,010 0 0
0 0
0 0
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 3,584,410 25,800 0 0
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"VITRE" Sh.p.k.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011

NIPT - L11521001E

138.93

31 Dhjetor 2011

Pershkrimi i Elementeve

31 Dhjetor 2010

Zhvleresime dhe amortizimi

Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

0.00

Nr. Lek Euro
1 |Shitje neto 0.00 0.00 0
2 |Te ardhura te tjera 0.00 0.00 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te 0.00 0.00 0

3 |Gatshem dhe Produktit ne Proces

4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0.00 0.00 0
5 [Malira, lendet e para dhe sherbimet 0.00 0.00 0
a)|Mallra e materiale 0.00 0.00 0
b} |Qera 0.00 0.00 0
¢) |Energji, Uje 0.00 0.00 0
d) |[Sherbime Roje 0.00 0.00 0
e) |Siguracione 0.00 0.00 0
f) [Transport dhe karburant 0.00 0.00 0
g) |Riparime mirembaijtje 0.00 0.00 0
h) |Telefona, internet, posta 0.00 0.00 0
iy |Shpenzime profesionale 0.00 0.00 0
Jj) |Nen-kontraktore 0.00 0.00 0
k) | Taksa, tatime dhe te ngjashme 0.00 0.00 0
i) |Te Tjera 0.00 0.00 0
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryteziy 0.00 0.00 0
7 |Shpenzimet e personelit 0.00 0.00 0
a) |Pagat 0.00 0.00 0
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 0.00 0.00 0
¢) {Shpenzimet ie tjera per personelin 0.00 0.00 0
0

0.00

9 0.00 0.00 0
10 |Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0.00 0.00 0
1% |Te ardhura dhe shpenzime financiare 0.00 0
11/a|Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiarg 0.00 0.00 0
11/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0.00 0.00 0
11/b|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0.00 0.00 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0.00 0.00 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financia 0.00 0.00 0

0.00 0

Fitimi (humbja) para tatimit 0.00 0.00 0
Tatim mbi fitimin 0.00 0.00 0
Fitim (humbije) neto e vitit financiar 0.00 = 0

Pjesa e fitimit neto per aksionaret € shogerise meme

Pjesa e fiimit neto per akisoneret e pakices

<
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“VITRE" SH.P.K.

NIPT - L11521001E
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2011

138.83
31 Dhjetor 2011
Lek Euro
1 HUMBJE E MBARTUR 0.00 0.00
a |Nga viti 2010 0.00 0.00
Nga viti 2009 0.00 0.00
Nga viti 2008 0.00 0.00
Fitimi neto para tatimit 0.00 0.00
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 0.00 0.00
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0.00 0.00
b Shpenzime jo te zbritshme (*) 0.00 0.00
¢ |Gjoba penalitete 0.00 0.00
d |Provizione 0.00 0.00
e |Tetjera 0.00 0.00
4 Fitimi | tatueshem 0.00 0.00
Minus humbjen e mbartur 0.00 0.00
6 FITIMI | TATUESHEM 0.00 0.00
0.00 0.00
Tatimi mbi fitimin 0.00 0.00
Parapagime gjate vitit 16,000.00 115.17
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0.00 0.004
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“VITRE" SH.P.K.

"VITRE" Sh.p.k.

NIPT - L11521001E

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2011

Nr. Emertimi i Bankes Numri i llogarise mon::::l: huaij Shuma ne leke
1 |Tirana Bank (iek) 0.00 0.00
2 [Tirana Bank (euro) 258.10 35,857.84
Shuma 35,857.84




SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dne
fransaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbefur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Shogeria "VITRE" Sh.p.k. Ka aktivitet te saj projektimin, menaxhimin te impianteve te energjise
Ne postln "paragime dhe shpenzme te shtyra" perfaason vieren e

ppert] ilangit do te gendroje ne kete forme
GiestT effll“'ﬂ )

r te cilin ajo eshte krijuar.

Per Drejtimin\g i parnike / | € Ekspert Kontabel
3y MIMOZA vc‘:
SULA
NFh o Mijnoza Sula






